
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 565-2021 del 14/09/2021

OGGETTO: Indagine interna riservata al personale appartenente alla categoria D/Ds 
per il conferimento di incarichi di funzione ai sensi degli artt. 14-23 del CCNL 
21.05.2018 relativo al Personale Comparto Sanità. Approvazione verbale 
Commissione Giudicatrice del 08.09.2021.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.565-2021 del 14/09/2021

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede alla redazione del presente 
atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6-bis L.n. 241/1990, come introdotto dalla L.n. 190/2010;
VISTI gli artt. 14-23 del CCNL 21/05/2018 relativo al Personale Comparto Sanità;
VISTI i seguenti atti:

Deliberazione della Giunta Esecutiva di COeSO SdS Grosseto n.3-2021 del 
03/02/2021, con cui si è provveduto ad approvare il Piano di Sviluppo Organizzativo 
2021-23 ed il nuovo assetto organizzativo della SdS, nonché il repertorio degli 
incarichi di funzione;

•

il “Regolamento per la Disciplina degli Incarichi di Funzione”, approvato con Delibera 
della Giunta Esecutiva n. 10 del 12/07/2021, con cui sono state stabilite: 
- al par. 2.2, le metodologie di graduazione e valorizzazione degli incarichi di 
funzione; 
- al cap. 3, inter alia, le procedure per il conferimento degli incarichi di funzione, 
peraltro in continuità con quanto previsto in proposito dal Regolamento di 
organizzazione di COeSO, par. 6.4.6, approvato con Deliberazione della Giunta 
Esecutiva n. 8 del 03/12/2018;

•

Deliberazione n. 13 del 23/07/2021 con cui la Giunta Esecutiva di COeSO SdS ha 
approvato lo schema degli avvisi per l’assegnazione degli incarichi di funzione (di 
organizzazione e professionali) di cui agli artt n.14-23 del vigente CCNL, nonché le 
pesature dei predetti incarichi, dando mandato al Direttore di darne attuazione 
avviando i percorsi selettivi interni, per le posizioni individuate;

•

CONSIDERATA la Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 508 del 06.08.2021 
con cui sono stati approvati l’ “Avviso interno per il conferimento di incarichi di funzione Area 
Amministrativa” e l’ “Avviso interno per il conferimento di incarichi di funzione Area Sociale 
Professionale” e, contestualmente, si è proceduto a dare avvio all’indagine interna riservata al 
personale appartenente alla categoria D/Ds per il conferimento dei seguenti incarichi di funzione:
 

Responsabile Servizi Finanziari ed Economici (incarico di organizzazione Area 1. 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.565-2021 del 14/09/2021

Amministrativa);
Responsabile Servizi Socio-Educativi (incarico di organizzazione Area 
Amministrativa);

2. 

Responsabile Area Povertà (incarico professionale Area Amministrativa);3. 
Responsabile Servizio Non Autosufficienza e Disabilità (incarico di organizzazione 
Area Sociale Professionale);

4. 

Responsabile Servizio Minori (incarico di organizzazione Area Sociale Professionale);5. 
Responsabile Area ex Grossetana ed ex Amiata (incarico professionale Area Sociale 
Professionale);

6. 

Responsabile Area ex Colline Metallifere (incarico professionale Area Sociale 
Professionale),
nonché all’approvazione dei rispettivi modelli di domanda e schemi per la 
dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità, inconferibilità ed assenza 
di conflitti di interesse, con fissazione del termine per la presentazione delle domande 
al 24.08.2021 ore 12,00;

7. 

DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle domande (24.08.2021 ore 12,00) sono 
pervenute n. 10 domande, presentate rispettivamente, per il conferimento di incarichi di funzione 
Area Amministrativa da Sig.ra CONTI SANDRA (rif. prot. n. 17490 del 23.08.2021), Dott. 
MARCUCCI MASSIMILIANO (rif. prot. n. 16897 del 13.08.2021) e Dott. SOLIMENO 
ANDREA (rif. prot. n. 16650 del 11.08.2021) e, per il conferimento di incarichi di funzione Area 
Sociale Professionale da Dott.ssa BARBETTI BARBARA (rif. prot. n. 17602 del 24.08.2021), 
Dott.ssa BERNARDINI MICHELA (rif. prot. n. 17528 del 23.08.2021), Dott.ssa CASELLI 
VALENTINA (rif. prot. n. 17399 del 19.08.2021), Dott.ssa D’ANGELO CLAUDIA (rif. prot. n. 
17101 del 17.08.2021), Dott.ssa MATINO MONICA (rif. prot. n. 17592 del 24.08.2021), Dott.ssa 
MAZZONI VALENTINA (rif. prot. n. 17593 del 24.08.2021), Dott.ssa PETTINI VALENTINA 
(rif. prot. n. 17567 del 24.08.2021);
 
RILEVATO, più specificatamente, che in merito alle singole posizioni hanno proposto la propria 
candidatura:
1. “Responsabile Servizi Finanziari ed Economici” (incarico di organizzazione Area 
Amministrativa) - Sig.ra CONTI SANDRA;
2. “Responsabile Servizi Socio-Educativi” (incarico di organizzazione Area Amministrativa) - 
Dott. MARCUCCI MASSIMILIANO;
3. “Responsabile Area Povertà” (incarico professionale Area Amministrativa) - Dott. SOLIMENO 
ANDREA;
4. “Responsabile Servizio Non Autosufficienza e Disabilità” (incarico di organizzazione Area 
Sociale Professionale) - Dott.ssa D’ANGELO CLAUDIA, Dott.ssa MAZZONI VALENTINA;
5. “Responsabile Servizio Minori” (incarico di organizzazione Area Sociale Professionale) - 
Dott.ssa MATINO MONICA, Dott.ssa MAZZONI VALENTINA;



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.565-2021 del 14/09/2021

6. “Responsabile Area ex Grossetana ed ex Amiata” (incarico professionale Area Sociale 
Professionale) - Dott.ssa BARBETTI BARBARA, Dott.ssa CASELLI VALENTINA, Dott.ssa 
MAZZONI VALENTINA, Dott.ssa PETTINI VALENTINA;
7. “Responsabile Area ex Colline Metallifere” (incarico professionale Area Sociale Professionale) 
- Dott.ssa BARBETTI BARBARA, Dott.ssa BERNARDINI MICHELA, Dott.ssa MAZZONI 
VALENTINA;
 
VISTA la Determinazione del Direttore n. 549 del 06.09.2021 con cui:

si è dato atto delle domande pervenute e, appurata la regolarità delle stesse, si è 
provveduto ad ammettere tutti i candidati per le posizioni da ciascuno indicate;

•

è stata nominata la Commissione esaminatrice nella seguente composizione:•

Presidente: Dott. Fabrizio Boldrini - Direttore in carica pro tempore COeSO SdS Grosseto;
Componente: Dott.ssa Mori Elisabetta - Dirigente amministrativo COeSO SdS Grosseto;
Componente: Dott.ssa Barbi Tania - Responsabile U.O.C. Direzione Infermieristica ZD Amiata 
Grossetana, Colline Metallifere e Grossetana Azienda USL Toscana Sud Est;
Segretario: Dott.ssa Sara Biagioli - Collaboratore Amministrativo Professionale, Cat.D, COeSO 
SdS Grosseto;

è stata individuata la data di espletamento delle prove nel giorno 8 settembre 2021 ore 
15,00 presso la sede di COeSO SdS Grosseto, sita in via Dè Calboli n.19 a Grosseto;

•

ATTESO che, previa regolare convocazione, l’8 settembre 2021 alle ore 15,00 presso la sede di 
COeSO SdS Grosseto di via Dè Calboli n.19 a Grosseto (GR) si è riunita la Commissione 
esaminatrice la quale ha provveduto ad effettuare i colloqui inerenti l’indagine interna riservata al 
personale appartenente alla categoria D/Ds per il conferimento di incarichi di funzione ai sensi 
degli artt.li 14 - 23 del CCNL 21.05.2018 relativo al Personale Comparto Sanità indetta con 
Determinazione dirigenziale n. 508 del 06.08.2021, procedendo nel seguente ordine:
1. Ore 15,03 Dott.ssa Barbetti Barbara, candidata per gli incarichi di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Area ex Grossetana ed ex Amiata” (incarico professionale) e 
“Responsabile Area ex Colline Metallifere” (incarico professionale);
2. Ore 15,18 Dott.ssa Bernardini Michela candidata per l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Area ex Colline Metallifere” (incarico professionale);
3. Ore 15,39 Sig.ra Conti Sandra candidata per l’incarico di funzione Area Amministrativa 
“Responsabile Servizi Finanziari ed Economici” (incarico di organizzazione);
4. Ore 15,49 Dott.ssa D’Angelo Claudia candidata per l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Servizio non Autosufficienza e Disabilità” (incarico di 
organizzazione);
5. Ore 16,06 Dott.ssa Matino Monica candidata per l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Servizio Minori” (incarico di organizzazione);



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.565-2021 del 14/09/2021

6. Ore 16,23 Dott. Marcucci Massimiliano candidato per l’incarico di funzione Area 
Amministrativa “Responsabile Servizi Socio - Educativi” (incarico di organizzazione);
7. Ore 16,44 Dott.ssa Mazzoni Valentina candidata per gli incarichi di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Servizio non Autosufficienza e Disabilità” (incarico di 
organizzazione), “Responsabile Servizio Minori” (incarico di organizzazione), “Responsabile 
Area ex Grossetana ed ex Amiata” (incarico professionale) e “Responsabile Area ex Colline 
Metallifere” (incarico professionale);
8. Ore 17,07 Dott.ssa Pettini Valentina candidata per l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Area ex Grossetana ed ex Amiata” (incarico professionale);
9. Ore 17,21 Dott. Solimeno Andrea candidato per l’incarico di funzione Area Amministrativa 
“Responsabile Area Povertà” (incarico professionale);
10. Ore 17,53 Dott.ssa Caselli Valentina candidata per l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Area ex Grossetana ed ex Amiata” (incarico professionale);
come da verbale che si allega alla presente Determinazione;
 
CONSTATATO che il colloquio con la Dott.ssa Caselli Valentina si è svolto in modalità 
telematica stante la richiesta dalla stessa effettuata dovendo sottostare, fino al 09.09.2021, alla 
misura dell’isolamento come profilassi contro la diffusione della malattia infettiva da COVID - 
19;
 
CONSIDERATO che al termine di tutti i colloqui (ore 18,20) - la seduta si è chiusa alle ore 19,00 
-, previa discussione tra i membri, la Commissione, all’unanimità, ha ritenuto come da verbale che 
si allega alla presente:
- la Sig.ra CONTI SANDRA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Amministrativa 
“Responsabile Servizi Finanziari ed Economici” (incarico di organizzazione) di COeSO SdS 
Grosseto;
- il Dott. MARCUCCI MASSIMILIANO idoneo a ricoprire l’incarico di funzione Area 
Amministrativa “Responsabile Servizi Socio - Educativi” (incarico di organizzazione) di COeSO 
SdS Grosseto;
- il Dott. SOLIMENO ANDREA idoneo a ricoprire l’incarico di funzione Area Amministrativa 
“Responsabile Area Povertà” (incarico professionale) di COeSO SdS Grosseto;
- la Dott.ssa D’ANGELO CLAUDIA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Servizio Non Autosufficienza e Disabilità” (incarico di 
organizzazione) di COeSO SdS Grosseto;
- la Dott.ssa MATINO MONICA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Servizio Minori” (incarico di organizzazione) di COeSO SdS 
Grosseto;
- la Dott.ssa CASELLI VALENTINA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Area ex Zone Grossetana ed Amiata Grossetana” (incarico 
professionale) di COeSO SdS Grosseto;



Pagina 6

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.565-2021 del 14/09/2021

- la Dott.ssa BERNARDINI MICHELA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Area ex Colline Metallifere” (incarico professionale) di COeSO SdS 
Grosseto;
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione del predetto verbale onde addivenire alla 
successiva formalizzazione dei singoli incarichi di funzione tanto dell’Area Amministrativa che di 
quella Sociale Professionale;
 
VISTA la L.R.T. n. 40/2005 e smi e la L.R.T. n. 41/2005 e smi,

 
DETERMINA

 
DI APPROVARE il verbale della Commissione giudicatrice nominata con Determinazione 
dirigenziale n. 549 del 06.09.2021, del 08.09.2021 e relativo all’indagine interna riservata al 
personale appartenente alla categoria D/Ds per il conferimento di incarichi di funzione ai sensi 
degli artt.li 14-23 del CCNL 21.05.2018 relativo al Personale Comparto Sanità indetta con 
Determinazione del Direttore n. 508 del 06.08.2021, allegato alla presente, con cui la stessa 
Commissione ha ritenuto all’unanimità:
- la Sig.ra CONTI SANDRA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Amministrativa 
“Responsabile Servizi Finanziari ed Economici” (incarico di organizzazione) di COeSO SdS 
Grosseto;
- il Dott. MARCUCCI MASSIMILIANO idoneo a ricoprire l’incarico di funzione Area 
Amministrativa “Responsabile Servizi Socio - Educativi” (incarico di organizzazione) di COeSO 
SdS Grosseto;
- il Dott. SOLIMENO ANDREA idoneo a ricoprire l’incarico di funzione Area Amministrativa 
“Responsabile Area Povertà” (incarico professionale) di COeSO SdS Grosseto;
- la Dott.ssa D’ANGELO CLAUDIA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Servizio Non Autosufficienza e Disabilità” (incarico di 
organizzazione) di COeSO SdS Grosseto;
- la Dott.ssa MATINO MONICA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Servizio Minori” (incarico di organizzazione) di COeSO SdS 
Grosseto;
- la Dott.ssa CASELLI VALENTINA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Area ex Zone Grossetana ed Amiata Grossetana” (incarico 
professionale) di COeSO SdS Grosseto;
- la Dott.ssa BERNARDINI MICHELA idonea a ricoprire l’incarico di funzione Area Sociale 
Professionale “Responsabile Area ex Colline Metallifere” (incarico professionale) di COeSO SdS 
Grosseto;
 
DI PROVVEDERE con successivi atti alla formalizzazione degli incarichi di funzione 



Pagina 7

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.565-2021 del 14/09/2021

individuali ai sensi del “Regolamento per la Disciplina degli Incarichi di Funzione”, approvato con 
Delibera della Giunta Esecutiva n. 10 del 12/07/2021;
 
DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio di COeSO SdS Grosseto.

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


